




**รายการคำกำหนดราคากลาง**

**หน่วยงาน** องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่  
**โครงการ** ปรับปรุงมาตรฐานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่  
**ปริมาณงาน** ก่อสร้างห้องน้ำ ขนาด กว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 2.30 เมตร  
 ก่อสร้างเสาธง ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 12.00 เมตร  
 จัดหาสื่อการเรียนการสอน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.กำหนด)  
**สถานที่ก่อสร้าง** ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เพ็กใหญ่ ตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น  
**ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น** แบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่  
**ประมาณราคาเมื่อวันที่** 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		
	1.1 งานก่อสร้างห้องน้ำ	120,285.38	
	1.2 งานก่อสร้างเสาธง	60,921.14	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา		
	2.1 สื่อการเรียนการสอน ประเภทเครื่องเล่นสนาม	140,400.00	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน	321,606.52	


สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกบาทห้าสิบบสองสตางค์

ประธาน

  
 (นายนิธิ นาศิต)

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

กรรมการ

  
 (นายชาญเดช กองเงิน)

นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

กรรมการ

  
 (นายมงคล สุระดณัย)

เจ้าพนักงานธุรการองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

## โครงการ

ปรับปรุงมาตรฐานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเทโพใหญ่

ก่อสร้างห้องน้ำ ขนาด กว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 2.30 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.เทโพใหญ่)

## สถานที่ก่อสร้าง

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเทโพใหญ่ ตำบลเทโพใหญ่ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

## ประมาณราคาเมื่อวันที่

29

เดือน

พ.ศ.

2558

## แบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลเทโพใหญ่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินถม								
	- ดินถม	60.00	ลบ.ม.	57.00	3,420.00	-	-	3,420.00	
2	งานโครงสร้าง	5.50	ลบ.ม.	-	-	391.00	2,150.50	2,150.50	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	1.86	ลบ.ม.	2,528.00	4,702.08	-	-	4,702.08	
	- ทรายละเอียด	5.00	ลบ.ม.	545.00	2,725.00	-	-	2,725.00	
	- หิน	6.00	ลบ.ม.	598.00	3,588.00	-	-	3,588.00	
	- เหล็ก RB 6 มม.	0.14	ตัน	18,943.00	2,652.02	3,401.00	476.14	3,128.16	
	- เหล็ก RB 9 มม.	0.06	ตัน	17,981.00	1,078.86	3,401.00	204.06	1,282.92	
	- เหล็ก RB 12 มม.	0.22	ตัน	19,887.00	4,375.14	3,401.00	748.22	5,123.36	
3	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	60.00	600.00	-	-	600.00	
	งานโครงสร้างคาน	626.00	กก.	-	-	8.50	5,321.00	5,321.00	
	- เหล็ก C-100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	10.00	ทอน	651.00	6,510.00	-	-	6,510.00	
	- เหล็ก C-75 x 50 x 20 x 3.2 มม.	11.00	ทอน	576.00	6,336.00	-	-	6,336.00	
	- ลวดเชื่อม	2.00	กิโลกรัม	125.00	250.00	-	-	250.00	
	- กระเบื้องมุงหลังคาลอนคู่สีแดง	90.00	แผ่น	55.00	4,950.00	28.00	2,520.00	7,470.00	
	- ครอบกระเบื้องลอนคู่	18.00	แผ่น	60.00	1,080.00	-	-	1,080.00	
	- ขอบีกระเบื้องลอนคู่	136.00	ตัว	2.26	307.36	-	-	307.36	
	- กระเบื้องแผ่นเรียบ 6 มม.	2.00	แผ่น	242.00	484.00	-	-	484.00	
	- ไม้เนื้อแข็ง 1" x 8"	5.20	ลบ.ฟ.	725.00	3,770.00	-	-	3,770.00	
	รวมยอดยกไป	-	-	-	-	-	-	58,248.38	

องค์การบริหารส่วนตำบลเทโพใหญ่

หน่วยงาน

โครงการ

ปรับปรุงมาตรฐานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเทโพใหญ่

ก่อสร้างห้องน้ำ ขนาด กว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 2.30 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.เทโพใหญ่)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเทโพใหญ่ ตำบลเทโพใหญ่ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาเบื้องต้นที่

29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558

แบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลเทโพใหญ่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							58,248.38	
4	งานผนัง+งานฉาบ	35.00	ตร.ม.	30.00	1,050.00	89.00	3,115.00	4,165.00	
	- วัสดุฉาบ	4900.00	ก้อน	1.23	6,027.00	-	-	6,027.00	
	- ปูนซิเมนต์ก้อน ฉาบ	50.00	ถุง	103.00	5,150.00	75.00	3,750.00	8,900.00	
	- ทรายละเอียด	6.00	ลบ.ม.	545.00	3,270.00	-	-	3,270.00	
	- กระเบื้องเคลือบผนัง 8" x 8"	50.00	ตร.ม.	168.00	8,400.00	138.00	6,900.00	15,300.00	
5	งานประตู+ ผนังต่าง				-			-	
	- ประตูพีวีซี (0.70 x 1.80 )รวมบานพับ,กลอนประตู	4.00	ชุด	1,500.00	6,000.00	130.00	520.00	6,520.00	
6	งานสี	70.00	ตร.ม.	-	-	30.00	2,100.00	2,100.00	
	- สีกันสนิมขนาดบรรจุ 3.785 ลิตร	2.00	กระป๋อง	495.00	990.00	-	-	990.00	
	- สีน้ำมันขนาดบรรจุ 3.785 ลิตร	2.00	กระป๋อง	512.00	1,024.00	-	-	1,024.00	
	- สีน้ำพลาสติกขนาดบรรจุ 3.785 ลิตร	4.00	กระป๋อง	507.00	2,028.00	-	-	2,028.00	
	- ฟิล์มออร์แกนิกขนาดบรรจุ 2.1 ลิตร	2.00	กระป๋อง	154.00	308.00	-	-	308.00	
7	งานประปา,สุขภัณฑ์							-	
	- โถล้างแบบบั้งของ	4.00	ชุด	504.00	2,016.00	105.00	420.00	2,436.00	
	- ฝ้าสแตนเลส	3.00	ชุด	817.00	2,451.00	298.00	894.00	3,345.00	
	- ท่อ พีวีซี 1/2"	18.00	เส้น	55.00	990.00	-	-	990.00	
	- ก๊อกน้ำ	7.00	ตัว	65.00	455.00	25.00	175.00	630.00	
	- ถังล้าง	12.00	ถัง	283.00	3,396.00	-	-	3,396.00	
	- ฝาถังล้าง	4.00	ฝา	152.00	608.00	-	-	608.00	
	รวม	-	-	-	-	-	-	120,285.38	

โครงการ

ปรับปรุงมาตรฐานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็ญใหญ่

ก่อสร้างเสาธง ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 12 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง สถานที่พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็ญใหญ่ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558

แบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็ญใหญ่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีต (1:2:4)	8.50	ลบ.ม.	2,289.00	19,456.50	391.00	3,323.50	22,780.00	
2	เหล็ก RB 6 มม.	0.10	18,943.00	1,894.30	3,401.00	340.10	2,234.40		
3	เหล็ก DB 12 มม.	0.03	ตัน	20,560.00	616.80	3,401.00	102.03	718.83	
4	ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	60.00	300.00	-	-	300.00	
5	ไม้แบบ+ไม้ค้ำ	8.33	ลบ.ฟ.	744.00	6,197.52	133.00	1,107.89	7,305.41	
6	ทรายหยาบซุงน้ำหนักแน่น	2.50	ลบ.ม.	498.00	1,245.00	-	-	1,245.00	
7	ผิวพื้นทรายล้าง	32.50	ตร.ม.	180.00	5,850.00	99.00	3,217.50	9,067.50	
8	ท่อเหล็กอาบสังกะสี ๑" ๔"	3.00	ฟอน	2,594.00	7,782.00	720.00	2,160.00	9,942.00	
9	ท่อเหล็กอาบสังกะสี ๑" 3"	1.00	ฟอน	1,744.00	1,744.00	510.00	510.00	2,254.00	
10	ท่อเหล็กอาบสังกะสี ๑" 2"	1.00	ฟอน	1,002.00	1,002.00	306.00	306.00	1,308.00	
11	หัวบัวอลูมิเนียม ๑" 4"	2.00	หัว	342.00	684.00	-	-	684.00	
12	หัวบัวอลูมิเนียม ๑" 2"	1.00	ตัว	136.00	136.00	-	-	136.00	
13	ท่อเหล็กอาบสังกะสี ๑" 1 1/4"	1.00	ฟอน	651.00	651.00	188.00	188.00	839.00	
14	ข้อต่อตรงเกลียวใน ๑" ๔" ลด ๑" 3"	1.00	ตัว	500.00	500.00	-	-	500.00	
15	ข้อต่อตรงเกลียวใน ๑" 3" ลด ๑" 2"	1.00	ตัว	271.50	271.50	-	-	271.50	
16	เหล็ก RB 19 มม.	1.00	เส้น	485.00	485.00	-	-	485.00	
17	เหล็กใช้ทาบ	25.00	เมตร	10.00	250.00	-	-	250.00	
18	ราคาใช้ทาบ	1.00	ตัว	25.00	25.00	-	-	25.00	
19	งานสีน้ำมัน (บอร์นเงิน)	1.00	กระป๋อง	523.00	523.00	52.50	52.50	575.50	(งานสี 1.50ตร.ม. ๑.๗๕๖๓๗)
รวมยอดยกไป				-	-	-	-	60,921.14	

